
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Odbor výstavby a územního plánování

Naše č.j.: MH/01766/2025
Spisová značka: MH/11779/2024/OVÚP/Pa Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Panušková
Telefon: 371 430 543
E-mail: panuskova@muhorazdovice.cz

Datum: 31.1.2025

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ

Obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 Horažďovice,
kterou zastupuje Jiří Ševčík, IČO 68825790, Dvořákova 2211/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1

(dále jen "žadatel") podal dne 28.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby s
názvem:

„Otavská cyklostezka, průtah obcí Velké Hydčice, větev B“

na pozemku st. p. 46, 83, parc. č. 102, 103, 104, 112/2, 698/15, 725/6, 725/7, 725/10, 731/2, 732 v
katastrálním území Velké Hydčice, obec Velké Hydčice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Popis a umístění stavby:

Cyklostezka:

- těleso smíšené cyklostezky bude umístěno podél silnice III/17214, při pravé straně ve směru
staničení, a je navrženo ve sklonu 2% směrem k vozovce;

- začátek cyklostezky – napojení před železničním přejezdem p.p.č. 725/7 proti st.p.č. 42 (č.p. 34);

- konec cyklostezky – ukončení místem pro přecházení přes místní komunikaci p.p.č. 732, vedoucí
k nádraží;

- povrch cyklostezky – asfaltový beton včetně reliéfní dlažby záliv je navržen v šířce 3,00 m (varovné
a signální pásy);

- cyklostezka je navržena obousměrná, dvoupruhá; od komunikace bude oddělená obrubou;

- celková délka 361,00m, šířka 2,00 m.

Autobusová zastávka:

- záliv včetně nástupiště autobusové zastávky bude umístěn na p.p.č. 731/2 a 725/7, při pravé straně
ve směru staničení – v km 0,141 60 (staničení označníku);

- záliv je navržen v šířce 3,00 m, délka nástupní hrany 12,00 m;

- délka zařazovacího úseku 25,00 m a vyřazovacího 10,00 m;

- povrch zálivu – dlažba ze žulové kostky;

- nástupiště je navrženo v šířce 2,00 m;

- povrch nástupiště – betonová dlažba;

- mezi nástupištěm a cyklostezkou bude umístěno zábradlí výšky 1,30 m.

Odvodnění cyklostezky včetně autobusové zastávky:

- do uličních vpustí s vyústěním do vsakovacích objektů umístěných na p.p.č 725/7 a 698/15 v zeleni
za cyklostezkou;

- konec úseku, v km 0,323 00, vjezd k č.p. 63 (st.p.č. 83), je navrženo liniové odvodnění a dvorní
vpusť, obojí zaústěno do stávajícího propustku.



Č.j. MH/01766/2025 str. 2

Betonové palisády:

- s ohledem na stávající oplocení jsou navrženy v km 0,204 60 – 0,236 60 a v km 0,324 70 – 0,349
50.

Úprava oplocení:

- v km 0,257 50 – km 0,277 00 bude stávající posunut a provedena opěrná zeď, která nahradí
stávající oplocení;

- nová opěrná zeď bude součástí dvou nově navržených podélných parkovacích stání v šířce 2,00 m
a délce 6,75 m.

Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon č. 183/2006 Sb."), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a v souladu s přechodnými ustanoveními
stavebního zákona, oznamuje podle § 87 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. zahájení územního řízení a
současně nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den

13. března 2025 (čtvrtek) v 12:30 hodin

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Obce Velké Hydčice. Konání veřejného ústního jednání se
oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu
musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí (Městský úřad
Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, úřední dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 -
17,00 a pátek od 8,00 - 11,00 hodin).

Žadatel podle § 87 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního
řízení a veřejném ústním jednání, byla bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání
na místě určeném stavebním úřadem tj.:

u pozemku p.č. 102 v k.ú. Velké Hydčice.

Upozornění:

Situační výkres není přílohou tohoto oznámení, neboť je takového rozsahu, že po úpravě k vytištění do
formátu k veřejné vyhlášce, by byl nepřehledný.

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny
nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám,
které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., se nepřihlíží. Účastník
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody
podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. oprávněn při
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo
opatření.



Č.j. MH/01766/2025 str. 3

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 zákona č.
183/2006 Sb. tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek
nebo stavbu.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení,
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Dana Panušková
Oprávněná úřední osoba odboru výstavby a ÚP

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce Městského úřadu Horažďovice a
zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno Městským úřadem Horažďovice způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla–li splněna i podmínka zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Úřední deska:
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

………………………………………………………………………..
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dálkový přístup:
Zveřejněno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

………………………………………………………………………..
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Jiří Ševčík, IDDS: 96rgvpa

místo podnikání: Dvořákova č.p. 2211/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
zastoupení pro: Obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 Horažďovice

Lenka Matušková, Velké Hydčice č.p. 63, 341 01 Horažďovice
Václav Švec, (nar. 5.1.1969),Velké Hydčice č.p. 38, 341 01 Horažďovice
Marcela Portášiková, Velké Hydčice č.p. 69, 341 01 Horažďovice
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e

sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28



Č.j. MH/01766/2025 str. 4

České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485
sídlo: Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 26
zastoupení pro: Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1

Jana Leumann, Velké Hydčice č.p. 76, 341 01 Horažďovice
Vlastimil Vinter, Velké Hydčice č.p. 27, 341 01 Horažďovice
Obec Velké Hydčice, IDDS: mcabidb

sídlo: Velké Hydčice č.p. 18, 341 01 Horažďovice
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město
Václav Švec, (nar. 23.1.1937), Velké Hydčice č.p. 38, 341 01 Horažďovice
Květuše Švecová, Velké Hydčice č.p. 38, 341 01 Horažďovice
Ing. Jan Pinkas, Velké Hydčice č.p. 34, 341 01 Horažďovice
Marie Farová, Družstevní č.p. 1485/9, 350 02 Cheb 2
Josef Sázavský, Velké Hydčice č.p. 49, 341 01 Horažďovice
Dagmar Dubová, Veřechov č.p. 2, 341 01 Horažďovice
Václav Dub, Veřechov č.p. 2, 341 01 Horažďovice
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Ústí nad Labem-Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov

úřední deska
vyvěšeno pro: veřejnost

dotčené správní úřady
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Škroupova č.p. 11, 301 36 Plzeň
Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01
Horažďovice
Město Horažďovice, Odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Klatovy, IDDS: 5ixai69

sídlo: Nábřeží kpt. Nálepky č.p. 412, 339 01 Klatovy 1


		2025-01-31T14:03:14+0100
	Dana Panušková
	referent ovúp




